2

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 759
РЕШЕНИЕ
	4 апреля 2023 года
	с. Новокаменка
	№ 31/120

	О месте и времени передачи избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах депутатов Новокаменского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края восьмого созыва

В соответствии с пунктом 5 статьи 92 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года № 35-ЗС и решением участковой избирательной комиссии № 759 от 4 апреля 2023 года № 29/105 «О порядке изготовления и передачи избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах депутатов Новокаменского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края восьмого созыва, а также осуществления контроля за их изготовлением и доставкой, на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 08.04.2022 года № 6/54-8 «О возложении полномочий избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в границах соответствующих муниципальных образований», которым на Участковую избирательную комиссию №759 возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, Участковая избирательная комиссия №759
	РЕШИЛА:

1. Определить, что передача избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах депутатов Новокаменского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края восьмого созыва, (далее – избирательные бюллетени) от Ельцовской районной территориальной избирательной комиссии будет осуществляться 14.04.2023 года в 10 часов 00 минут по адресу: Алтайский край Ельцовский район с. Ельцовка ул. Садовая, 26 каб. 4

2. Поручить председателю участковой избирательной комиссии №759 и ответственным лицам, назначенным решением участковой избирательной комиссии №759 от 4 апреля 2023 года № 29/106, для контроля за изготовлением и передачей в избирательные комиссии избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах депутатов Новокаменского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края восьмого созыва:
принять по акту от Ельцовской территориальной избирательной комиссии упакованные в пачки избирательные бюллетени в количестве, соответствующем решению №29/109 от 4 апреля 2023 года «О числе и распределении избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах депутатов Новокаменского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края восьмого созыва» для голосования на досрочных выборах депутатов Новокаменского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края восьмого созыва;
проконтролировать уничтожение членами Ельцовской районной территориальной избирательной комиссии лишних избирательных бюллетеней (при их выявлении), составить акт об уничтожении лишних избирательных бюллетеней;

осуществить передачу избирательных бюллетеней нижестоящим избирательным комиссиям.
3. Проинформировать о месте и времени передачи избирательных бюллетеней представителей средств массовой информации, кандидатов, фамилии которых внесены в избирательные бюллетени для голосования на досрочных выборах депутатов Новокаменского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края восьмого созыва.

4. Направить настоящее решение в Ельцовскую районную территориальную избирательную комиссию.
	Председатель

	Е.Г. Баумтрок

	Секретарь

	О.П. Кузнецова